deno

deno

deno

deno

deno

deno

deno

deno

deno

deno

deno

deno

deno

deno

deno

deno

deno

deno

deno

deno

deno

deno

deno

deno

deno

deno

deno

deno

deno

deno

deno

deno

deno

deno

deno

deno

deno

deno

deno

deno

a **Modus.** Si enim prelati excedit modum in corrigendo, peccati potest. vt. p. v. dist. cum deat. non deo et petere vni a suo dicit qd coere sit: vt. lxxvi. dist. quando. Jo.

On inuenit. **Cap. iiii.** Tunc dicitur questus ab Augustino vbi inuenitur exemplum qd ecclesia petere auxilium a regibus terre contra inimicos? Et respondet Augustinus qd non inuenitur in euangelio nec in apostolo illud exemplum.

Inuenitur tamen duo exempla. Nabuchodonosor regis, in quibus vtriusq; significatur: scilicet punitio ecclesie qua iusti ab impijs cogebantur ad malum: et ecclesie que nunc est, in qua heretici coguntur a christianis non ad mortem, sed ad eruditionem vel dampnum reru temporalium.

Non inuenitur. hec sunt verba hereticorum.

Pro ecclesia. Paulus tamen in sua persona petiit: vt. q. qone. iij. man. manis.

Nabuchodonosor. s. dist. iij. cap. i.

Partebatur. tunc tempore persecuebatur impij christianos: modo e contrario fit.

Rumores. Arguitur qd ppter rumores non fit aliquid cogendus ad expurgationes: vt. q. i. in canctis, extra de eo qui cognos. confans. vxo. sue. super eo.

Sacrificia. C. de sacrifi. pagano. i.

Potius. Id est potius, et sic ponitur hec oratio potius extra de spon.

et consilios sunt. cum autem a bono et licito, persecutores et oppresores sunt: sed culpatur etiam qui prohibent a malo, si modum peccati modus correctionis excedat.

I. dem in epistola ad Vincen tium. **Regibus terre contra inimicos suos auxilium petat ecclesia.**

On inuenitur exēplū in euangelicis et apostolicis literis aliquid petitis a regibus terre, p ecclesia contra inimicos ecclesie, quis negat non inueniri: sed nōdum implebatur illa propheta: Et nunc reges inrelligite: erudimini qui iudicatis terrā. Adhuc enim implebatur illud qd in eodem psalmo, paulo superius legitur: Auare fremuerunt gentes: et populi meditati sunt inania: Assiterūt reges terre: et principes conuenerunt in vnum. Verū tamen si facta pterita in prophetis libris figure fuerunt futurorum, in rege illo qui appellabatur Nabuchodonosor, vtriusq; tempus prefiguratum est, et quod sub apostolis habuit, et quod nunc habet ecclesia. Tempore itaq; apostolorum et martyriū illud implebatur quod figuratum est quando rex memoratus pios et iustos cogebat adorare simulacrum, et recusantes miterbat in ignem. Nunc illud impletur quod paulo post in eodem rege figuratum est cum conuersus ad adorandū deum verum, decreuit in regno suo vt quicūq; blasphemaret deū Sidrac, Misac, et Abdenago, penis debitis subiaceret. Pū ergo rēpus illius regis significabat piora tempora regum infidelium, quos partebatur

sa. requisit. bene enim puniuntur heretici si non respiciantur: vt. s. e. quando vni. in fine.

christiani pro impijs. Posterior vero tempus eiusdem regis significabat tēpora regum fidelium quos patiuntur impij pro christianis. Sed plane in eis qui sub nomine Lhuisti erāt seducti a peruersis, ne forte oues Lhuisti sint errantes, ad gregem aliarum reuocande sunt et temperata seueritas et magis mansuetudo seruatur, vt coercionem exilioz atq; damnorum admonēatur considerare quid et quare patiuntur: et dicant pponere ru moribus et calumnijs hominum scripturas quas legunt. Quis enim vestrum non laudat leges ab imperatoribus dadas aduersus sacrificia paganoz: et certe longe ibi pena seuerior constituta est. Illius quippe impietatis capitale supplicium constitutum est. De vobis autem corripitēdis atq; coercendis habita ratio est, qua potius admoneremini ab errore discedere qm pro scelere puniremini.

I. tem eiusdē ad Bonifacium comitem. **Quidam ecclesia iuste persecuntur.**

Ecclēsia vera est, ipsa est qd persecutionem patitur, non qd facit. queratur ab apostolo quam ecclesia significabat Sara quando psecutionem faciebat ancille. liberam quippe matrem verā celestem hierusalē, id est verā dei ecclesiam in illa muliere dicit esse figuratam que affligebat ancillam. Si autē melius discarnianus magis illa psequēbat Saram superbiēdo, qd Saram illam coercendo. Illa em dñe faciebat iniuriam: ista imponebat superbe disciplinam. Deinde quero si boni et sancti viri nemini faciūt persecutionem,

Ecclēsia. **Cap. iiii.** Augustinus suadebat Bonifacio comiti vt hereticos persequeretur: quod cū facere vellet, heretici duo sibi obiciebant. primo quia vera ecclesia vel sanctus homo nullus persequi debet: s; potius pati persecutionem. Sed Augustinus dicit: exemplis ostendit: vno scilicet Sare, per quē significatur ecclesia: et prophete dicente: Persequar inimicos meos et c.

quod ecclesia iuste persequit hereticos: heretici vero iniuste persequuntur ecclesiam. Secundo obiciebant qd apostolus a regibus terre contra inimicos nunq; auxilium petierunt. Et respondet Augustinus: aliud tempus fuisse tūc, et aliud modo. Tunc enim reges erant infideles: hoc die vero christiani reperiuntur. Et ad hoc probandū duas authoritates prophete inducit.

Ecclēsia. Dicebant heretici qd ecclesia potius deberet pati persecutionem qd facere. quod improbat Augustinus exemplo Sare, que significat ecclesiam Sara que psequēbatur psequā ancillā. Item pro tur ancillam: persecuar inimicos, et comprehendā illos et c. Secundo dicit quādam psecutionem iustam, quādam iniustam.